- 30
TOE 8951-40
Einstellung durch Dreh-ImpulsgeberDie Einstellung der Ausgangswerte er-folgt bei wählbarer Aufl ösung durch ver-schleißfreie Dreh-Impulsgeber, so dass auch nach langjährigem Betrieb eine sichere und präzise Einstellung von allen Ausgangsparametern und Betriebsfunk-tionen gewährleistet ist.
DisplayDie Einstell- und Messwerte von Span-nung, Strom und Leistung sowie die Menüführung werden in einem 2-zeili-gen LCD-Display mit je 20 Zeichen dar-gestellt.
Ein Höchstmaß an Sicherheitwird für Ihre Applikationen durch umfang-reiche Schutzmaßnahmen gewährleistet: Einstellbarer Überspannungsschutz, Limit-funktion, schnelle Power OFF-Schaltung, Verpolungssicherheit, Rückstromfestigkeit, diverse interne elektronische Überwa-chungen.
Neuartige Sensing-SchaltungEine neuartige Sensing-Schaltung hält nicht nur die Versorgungsspannung an Ihrem Verbraucher äußerst konstant, sie schützt auch empfi ndliche Verbraucher selbst bei Unterbrechung einer Fühlerlei-tung. Die Sensing-Eingänge stehen rück-seitig zur Verfügung.
Einstellbare AusgangsleistungDie Möglichkeit der direkten Leistungs-einstellung ist ein weiteres außerge-wöhnliches Merkmal dieser Geräteserie. Damit lässt sich die Ausgangsleistung von 400 W bei Einzel-Netzgeräten bzw. 2 x 200 W bei Doppel-Netzgeräten auf bis zu 5 % der maximalen Ausgangsleis-tung reduzieren.
Leistung in höchster Vollendung

TOE 8952-40
- 38
Bestellangaben/Optionen
TOE 8951TOE 8952
Bestellangaben
Einzel-Netzgeräte
TOE 8951-20TOE 8951-40TOE 8951-60TOE 8951-80TOE 8951-130
NetzgerätNetzgerätNetzgerätNetzgerätNetzgerät
20 V / 40 A  40 V / 20 A  60 V / 14 A  80 V / 10 A130 V / 6 A
Doppel-Netzgeräte
TOE 8952-20TOE 8952-40TOE 8952-60TOE 8952-80TOE 8952-130
NetzgerätNetzgerätNetzgerätNetzgerätNetzgerät
2 x   20 V / 20 A2 x   40 V / 10 A2 x   60 V / 7 A2 x   80 V / 5 A2 x 130 V / 5 A
Interlock-/Inhibit-OptionenDie Optionen Interlock- und Inhibit-Steue-rung erlauben das externe Freigeben bzw. das OFF/ON-Schalten des Haupt-ausgangs durch einen Schalter oder ein TTL-Signal.
Interlock Option TOE 8950/101
Steuerung überKontaktSchließenÖffnen
Steuerung überTTL-SignalLowHigh
Netzgeräte-AusgangOnOff
Inhibit Option TOE 8950/102
Steuerung überKontaktSchließenÖffnen
Steuerung überTTL-SignalLowHigh
Netzgeräte-AusgangOffOn
Mitgeliefertes Zubehör
– 1 Netzanschlusskabel– 1 Bedienungsanleitung– 1 RS 232-Schnittstellenkabel
Kostenlose Treiber für LabViewTM unterwww.TOELLNER.de
TOE 9101 USB-GPIB-Adapter
TOE 9009 IEEE-488 Kabel, 2 m
TOE 9521 19“-Adapter, 2 HE asymmetrisch für Einzelmontage
TOE 9522 19“-Adapter, 2 HE Parallelmontagesatz für 2 Geräte
19“-Adapter, TOE 95222 HE, Parallelmontagesatz für 2 Geräte der Baureihe TOE 8950
Kabel und Adapter
Arbiträrfunktion im Gerät
TOE 9151 für TOE 8951-xx
TOE 9152 für TOE 8952-xx
PC-Software zur Kurvengenerierung
TOE 9751 für TOE 8951-xx
TOE 9752 für TOE 8952-xx
Optionen
GPIB-Schnittstelle
TOE 8951/015 für TOE 8951-xx
TOE 8952/015 für TOE 8952-xx
USB-Schnittstelle
TOE 8951/025 für TOE 8951-xx
TOE 8952/025 für TOE 8952-xx